G 3 plal-

psalmos vel alios scripturæ libros? At illa: Ne quotidie hominem aliud præter te, neque bestiam ullam uissimo sa aliud omnino animal vidi, à primo die solitudine quio. Vbi meq. Literas verò didici nunquam, neque aliud nissent, ve gentem vel psallentem audiri: sed verbū Dei cōfōs corporis per viuens omnem hominem docet scientiam. danem abit tibi, ô Zosima, vitam meam, eccē peccatricem, cum multi immensam Domini bonitatem & gratiam, qui fissimā ex ipsis mortis & inferni fauicibus eripuit, & in suo agitare eo spatio constituit, ac lātitia demum cōteret, ut aldit, vt caneret illi gloria mea. Domine Deus tu, illa sup in æternū confitebor tibi. Dūm hoc modo finem que (miru cendi Maria faceret, Zosimas p̄ gaudio lachrymā autem stup fundens genua in terrā fixit, & Deum in cōpendente, his mirabilibus benedixit. Illa autem ad Zosimā minicam cōfōs corporis & sanguinem iūum exilienticula estri solatium instituit, ad me reuertere; ut eum quide mysteria de manu tua percipiam, quia hucusq; anni tempore die, quo ijs in oratorio Præcursoris me in virtute lor meum muniui, particeps fieri non merui. Vade inem pro tur & Iohanni Abbatī edicito, vt sibi suoque que magna attendat, curet summa diligentia ac studio, vñctur: atque lapsa nonnihil pietatis fundamenta restauret. Nam, vt iudicis vultum conuertit, & cursu admodum qualem spe ci in interiorem solitudinem festinavit.

Nouit mo-
nasterij se-
creta.

Zosimas autem audiens eam spiritu prop̄patus, ven abdita reuelare, noua admiratione perculsus nanib⁹ p se prostrauit, & pedum eius vestigia summatum. Tunc reuerētia exosculatus est: ac gratijs, de more, statim suadit ad mona- mortalium res admirandas aperuit, sed suspicere circū sterium.

Maria velo-
citer redit
ad solitudi-
nem.

Zosimas autem audiens eam spiritu prop̄patus, ven abdita reuelare, noua admiratione perculsus nanib⁹ p se prostrauit, & pedum eius vestigia summatum. Tunc reuerētia exosculatus est: ac gratijs, de more, statim suadit ad mona- mortalium res admirandas aperuit, sed suspicere circū sterium.

IX. APRILIS. 103
a: Ne quotidie ad anni vertentis cursum, ut iterum sua-
villam uissimo sanctissimae illius foemine frueretur collo-
quio. Vbi autem sacra iejuniorum tempora adue-
alium nissent, vespere Dominicae cœnæ sumptis secū pre-
Dei ciosis corporis & sanguinis Dñi mysterijs, ad Lor-
iam danem abiens, sanctæ illius aduentum aliquamdiu
cum multis lachrymis præstolatus est. Cumque tri-
n, qua stissimas nesteret moras coepit varia cum animo
& in suo agitare consilia quomodo Iordanem transmit-

circum teret, ut allata ei mysteria traderet. Hęc eo cogitan-
Deus te, illa superueniens signo Crucis aquas munijt, eas-
finer que (mirum dictu) siccis plantis inambulauit. Illo
lachry autem stupente & tantum miraculum attētius per-
in cu pendente, Maria petiuit, ut fidei Symbolum & Do-
Zosim minicam orationem recitaret. Quod ille fecit, eoq;
& vespexploito illa pacis osculū obtulit, & viuifica, cū ad-

Ecclesiam miranda pietatis significatione mysteria percepit.
Christi. His peractis tria grana ex allata per Zosimam

ex illico tenuicula extremis digitis proprio ori intulit, &
; ut eum quidem à se demisit cum mandato ut redeunte
i usq; anni tempore remearet: illa verò eadem qua prius
me in virtute Iordanem transiuit, & ad intimam solitu-
.. Vadidinem properauit. Zosimas autem flens ciuilans-
o queque magno cum animi dolore ab illa auelleba-
dio, ut: atque transfacto eiusdem anni cursu iterum il-

luret, tam, ut iussus fuerat rediens, inuisit: sed talem,
dum qualem sperabat, minimè inuenit. Cūq; enim ad
ocum, qui in torrentis similitudine fuerat desi-
prolebatus, venisset, conspexit procul corpus exanime
culsum in anibus pédibusque ad Orientem ritè composi-
tum. Tunc pius senex lachrymis totus infusus or-
more, citatem suam deplorare, largissimoque lachryma-
neque um imbre sanctæ pedes lauare coepit: deindè huc
suspīlluc circumspiciens consilia agitare, quomodò

Maria iterū
ad Iordanē
venit, & crux
cis edito si-
gno super a-
quas ambu-
lat.

Percipit sa-
cra myste-
ria.

Maria iterū
abit in inter-
iorē soli-
tudinem.

Zosimas in-
uenit eius
corpus ex-
anime.

G 4 corpus

104 VITA S. MARIAE AEGYPTIACAE

corpus terræ redderet. Et quidem inuenio ibi
quodam ligno sepulcrum fodere tentauit, sed in
nio & longa itineris fatigatio exhaustus in
num laborauit, prorsus ut sudoribus madefactus
& nimia lassitudine oppressus, vocem suam
lugubri euulatu attolleret, supplexque à Dom
peteret ut opem nequicquam laboranti adferret.
His autem in angustijs pariter & oratione con
tutus vidi respiciens ingentis formæ leonem
pori astantem, plantasque mirabili obsequio
benitem. Et primò quidem eo viso non medior
exterritus toto corpore contremuit, moxque
dique se crucis signo confirmans animum à rep
no pauore collegit, ac blandis motibus feroci
manis feræ leniens, quandoquidem, inquit, à de
missum esse non dubito, ut huius Dei famulu
pus terræ mandetur, exple opus officij, iussu

Zosimasvnu
di que se cru
cis signo
munit.

corpus sepeli. Vix hac effatus erat cum leo te
ngulis fodere, foveaque corpusculo, aptam
ponere, ac sanctam illam in cælis tum triumphi
tem manifestè honorare ceperit. Senex vero et
staculo mirificè exhilaratus præ gaudio lache
non continebat, ac tandem corporiculum cum
Deinde recedunt pariter, leo quidem in inter
solitudinis mansuetissime quis instar: Zosim
as benevolentia & glorificans Deum, cenobium
tijt, fratribusque stupenda Dei magnalia pano
ac tandem centenarius, soluta mortalitatis con
ge, ad Dominum migravit: gratia Domini
Iesu Christi, cui cum Patre & Spiritu sancto
est & gloria in omni seculorum æternitate. Ad